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Förslag till svenska bestämmelser för invasiva främmande arter 
 

 

Sammanfattning 

Svenska Botaniska Föreningen (SBF) anser att bemyndigande att ta fram föreskrifter om invasiva 

främmande arter ska ligga hos Naturvårdsverket och Havs- och vattenmyndigheten. 

Vi påpekar också att vi genom vår rikstäckande organisation har tillgång till en omfattande botanisk 

expertkunskap som kan bidra till kunskapen om etablering och utbredning av invasiva och potentiellt 

invasiva kärlväxter i landet. Genom vår väl utbyggda floraväktarorganisation kan vi även floraväkta 

invasiva arter, förutsatt att resurser till detta tillförs. 

 
 

Avsnitt 2. Bakgrund för regelförslagen och övriga förslag på åtgärder. 

 2.2 Ansvariga myndigheter 

 Övriga myndigheters synpunkter 

SBF anser inte att Skogsstyrelsen ska ges bemyndigande att ta fram föreskrifter om 

invasiva främmande arter som är virkesproducerande träslag. Ett sådant bemyndigande 

ska enbart ligga hos Naturvårdsverket. Dock bör samråd med Skogsstyrelsen ske i 

sådana frågor. 

 

 

 2.6 Arter med stor spridning 

 Motiv 

SBF är en rikstäckande förening för professionella och amatörbotanister. Till 

föreningen är även samtliga regionala botaniska föreningar i landet anslutna . Genom 

denna organisation besitter SBF en unik kunskap om det aktuella läget för 

kärlväxtarterna i landet. SBF administrerar även landets floraväktarverksamhet, som 

har stor verksamhet, är utbyggd över hela landet, och där årliga kontroller av statusen 

hos de rödlistade kärlväxterna görs.  

SBF bör därför vara ett rådgivande organ när det gäller att bedöma status och 

utbredning hos invasiva eller potentiellt invasiva kärlväxter i Sverige. 
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2.8 Övervakningssystem och anmälan om tidig upptäckt 

 Motiv 

Vi understryker behovet av resurser så att validering av fynduppgifter för kärlväxter i 

Artportalen kan komma igång. 

I texten på sid 22, tredje stycket,står: ”Exempelvis bör undersökningstypen 

faunaväkteri kunna modifieras för att även passa invasiva främmande kärlväxter”. Vi 

förmodar att det är en felskrivning och att floraväkteri avses.  

SBF:s väl utbyggda och nationellt täckande floraväktarverksamhet skulle kunna 

utvidgas till att även omfatta kontroll av invasiva eller potentiellt invasiva kärlväxter, 

förutsatt att resurser för en sådan utvidgad verksamhet tillförs. 

 

  

Åtgärdsbehov till följd av förslaget 

Se ovan under förra punkten. 

 

 

 
 

För styrelsen för Svenska Botaniska Föreningen 

 

Tore Mattsson 

Styrelseledamot 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


